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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea : 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

/ 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

514,02 Por Remuneraciones Eventuales 

51 j Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

517 Indemnizaciones 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

5"4 °9 Llantas y Neumáticos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros , Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones 

54117 Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

54202 Servicios de Agua 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 

54204 Servicios de Correos 

10,190,951.89 

8,944,063.47 

8,323,273.47 

330,790.00 

290,000.00 

592,400.00 

592,400.00 

647,275.00 

647,275.00 

7,213.42 

7,213.42 

2,917,125.00 

769,717.50 

85,280.00 

2,010.00 

88,512.83 

61,950.00 

17,700.00 

70,800.00 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,600.00 

22,428.89 

3,810.00 

24,535.00 

88,490.00 

920.00 

2,260.00 

12,870.00 

30,705.00 

28,955.78 

686,657.88 

280,530.00 

27,947.88 

368,160.00 

10,020.00 

3,840,775.76 

3,348,786.05 

3,348,786.05 

0.00 

0.00 

237,007.81 

237,007.81 

247,768.48 

247,768.48 

7,213.42 

7,213.42 

669,690.54 

60,645.24 

21,368.15 

22.21 

12,267.15 

1,951.95 

1,872.00 

6,235.97 

0.00 

0.00 

0.00 

436.62 

258.80 

0.00 

11,209.65 

1,043.94 

605.58 

0.00 

0.00 

893.69 

2,479.53 

186,341.61 

110,604.86 

4,586.13 

70,448.40 

702.22 

6,350,176.13 

5,595,277.42 

4,974,487.42 

330,790.00 

290,000.00 

355,392.19 

355,392.19 

399,506.52 

399,506.52 

0.00 

0.00 

2,247,434.46 

709,072.26 

63,911.85 

1,987.79 

76,245.68 

59,998.05 

15,828.00 

64,564.03 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,163.38 

22,170.09 

3,810.00 

13,325.35 

87,446.06 

314.42 

2,260.00 

12,870.00 

29,811.31 

26,476.25 

500,316.27 

169,925.14 

23,361.75 

297,711.60 

9,317.78 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

54305 Servicios de Publicidad 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

54'308 Servicios de Lavanderías y Planchado 

543T3 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 

549 Crédito Fiscal 

54901 Crédito Fiscal 

5FT\ Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transí de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

557 Otros Gastos no Clasificados 

55799 Gastos Diversos 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

56304 A Personas Naturales 

61 Inversiones en Activos Fijos 

1,107,467.24 

211,019.59 

195,272.59 

51,035.34 

1,770.00 

10,000.00 

880.00 

35,815.00 

100,680.00 

395,319.66 

105,675.06 

56,245.90 

5,822.00 

4,430.00 

36,078.00 

9,915.90 

4,000.00 

4,000.00 

293,036.48 

293,036.48 

1,742,715.00 

1,646,783.78 

1,568,920.00 

23,366.82 

54,496.96 

68,341.86 

68,341.86 

11,971.63 

11,971.63 

15,617.73 

15,617.73 

311,071.63 

300,721.63 

300,721.63 

10,350.00 

10,350.00 

464,815.00 

332,265.31 

46,691.58 

8,951.43 

47,279.67 

293.69 

1,417.85 

0.00 

486.00 

24,284.07 

152,880.52 

49,980.50 

24,223.10 

431.20 

238.00 

14,306.00 

9,247.90 

1,061.95 

1,061.95 

65,153.33 

65,153.33 

792,571.21 

758,976.49 

747,587.62 

8,947.60 

2,441.27 

19,164.84 

19,164.84 

11,938.45 

11,938.45 

2,491.43 

2,491.43 

305,001.63 

300,721.63 

300,721.63 

4,280.00 

4,280.00 

7,961.42 

775,201.93 

164,328.01 

186,321.16 

3,755.67 

1,476.31 

8,582.15 

880.00 

35,329.00 

76,395.93 

242,439.14 

55,694.56 

32,022.80 

5,390.80 

4,192.00 

21,772.00 

668.00 

2,938.05 

2,938.05 

227,883.15 

227,883.15 

950,143.79 

887,807.29 

821,332.38 

14,419.22 

52,055.69 

49,177.02 

49,177.02 

33.18 

33.18 

13,126.30 

13,126.30 

6,070.00 

0.00 

0.00 

6,070.00 

6,070.00 

456,853.58 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CODIGC 

611 

61101 

61102 

61103 

61104 

61105 

6U08 

6 & Í 

61199 

614 

61403 

619 

61901 

CONCEPTO 

Bienes Muebles 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Informáticos 

Vehículos de Transporte 

Herramientas y Repuestos Principales 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Total Rubro 

Total Cuenta 
Total Especifico 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

387,795.00 

70,800.00 

26,550.00 

885.00 

132,745.00 

106,195.00 

1,770.00 

44,250.00 

4,600.00 

23,540.00 

23,540.00 

53,480.00 

53,480.00 

15,626,678.52 

15,626,678.52 
15,626,678.52 

DEVENGADO 

7,045.50 

740.00 

925.00 

0.00 

2,650.00 

0.00 

0.00 

2,631.50 

99.00 

0.00 

0.00 

915.92 

915.92 

5,616,000.56 
5,616,000.56 
5,616,000.56 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

380,749.50 

70,060.00 

25,625.00 

885.00 

130,095.00 

106,195.00 

1,770.00 

41,618.50 

4,501.00 

23,540.00 

23,540.00 

52,564.08 

52,564.08 

10,010,677.96 
10,010,677.96 
10,010,677.96 

F. 
JEFE UFI 

F. 
CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

51 J- Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54107 Productos Químicos 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54310 Servicios de Alimentación 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

54° Crédito Fiscal 

54951 Crédito Fiscal 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transí de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 

55508 Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

193,625.00 

170,045.00 

157,200.00 

6,845.00 

6,000.00 

11,340.00 

11,340.00 

12,240.00 

12,240.00 

312,446.44 

369.88 

364.00 

5.88 

32,235.38 

32,235.38 

197,491.89 

197,491.89 

78,156.00 

78,000.00 

156.00 

4,193.29 

4,193.29 

150,073.56 

133,113.56 

118,700.00 

14,400.00 

13.56 

15,000.00 

15,000.00 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 

71,344.23 

62,056.33 

62,056.33 

0.00 

0.00 

4,472.52 

4,472.52 

4,815.38 

4,815.38 

86,955.57 

369.88 

364.00 

5.88 

14,735.16 

14,735.16 

56,280.24 

56,280.24 

13,652.00 

13,607.00 

45.00 

1,918.29 

1,918.29 

5,579.96 

5,579.96 

0.00 

5,566.40 

13.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

122,280.77 

107,988.67 

95,143.67 

6,845.00 

6,000.00 

6,867.48 

6,867.48 

7,424.62 

7,424.62 

225,490.87 

0.00 

0.00 

0.00 

17,500.22 

17,500.22 

141,211.65 

141,211.65 

64,504.00 

64,393.00 

111.00 

2,275.00 

2,275.00 

144,493.60 

127,533.60 

118,700.00 

8,833.60 

0.00 

15,000.00 

15,000.00 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
5620800 Ramo de Relaciones Exteriores 117,196.48 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

773,341.48 
773,341.48 
773,341.48 

0.00 

163,879.76 

163,879.76 

163,879.76 

117,196.48 

609,461.72 

609,461.72 

609,461.72 

JEFE UFI 
F. 

CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Unid. Presup. : 04 Registro y Control Migratorio 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

51101 Sueldos 

51103 Aguinaldos 

51107 Beneficios Adicionales 

512 Remuneraciones Eventuales 

5130,1 Sueldos 

5lzTO Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

517 Indemnizaciones 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

5 r Transferencias Corrientes 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 

56404 A Organismos Multilaterales 

'úblicas 

>rivadas 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

2,161,010.00 

1,605,240.00 

1,496,600.00 

68,440.00 

40,200.00 

306,165.00 

92,400.00 

915.00 

212,850.00 

115,935.00 

114,135.00 

1,800.00 

116,845.00 

109,680.00 

7,165.00 

16,825.00 

16,825.00 

9,998.00 

9,998.00 

9,998.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

3,054,633.00 
3,054,633.00 
3,054,633.00 

783,016.82 

548,739.21 

528,695.87 

0.00 

20,043.34 

144,306.68 

38,500.00 

0.00 

105,806.68 

36,948.89 

36,198.89 

750.00 

36,198.35 

33,214.60 

2,983.75 

16,823.69 

16,823.69 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

783,016.82 
783,016.82 
783,016.82 

1,377,993.18 

1,056,500.79 

967,904.13 

68,440.00 

20,156.66 

161,858.32 

53,900.00 

915.00 

107,043.32 

78,986.11 

77,936.11 

1,050.00 

80,646.65 

76,465.40 

4,181.25 

1.31 

1.31 

9,998.00 

9,998.00 

9,998.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

2,271,616.18 
2,271,616.18 
2,271,616.18 

JEFE TJFI CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

S I ^ V J / Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

517 Indemnizaciones 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

54109 Llantas y Neumáticos 

541\i*/ Combustibles y Lubricantes 

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros , Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones 

54117 Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

54202 Servicios de Agua 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 

54204 Servicios de Correos 

10,180,207.95 

8,931,944.46 

8,311,154.46 

330,790.00 

290,000.00 

592,400.00 

592,400.00 

647,275.00 

647,275.00 

8,588.49 

8,588.49 

2,917,125.00 

769,717.50 

85,280.00 

2,010.00 

88,512.83 

61,950.00 

17,700.00 

70,800.00 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,600.00 

22,428.89 

3,810.00 

24,535.00 

88,490.00 

920.00 

2,260.00 

12,870.00 

30,705.00 

28,955.78 

686,657.88 

280,530.00 

27,947.88 

368,160.00 

10,020.00 

4,604,886.90 

4,014,990.20 

4,014,990.20 

0.00 

0.00 

284,249.24 

284,249.24 

297,058.97 

297,058.97 

8,588.49 

8,588.49 

875,434.88 

87,631.54 

29,824.60 

22.21 

16,803.37 

8,418.95 

1,872.00 

6,674.06 

0.00 

0.00 

0.00 

451.27 

298.80 

0.00 

11,547.15 

1,043.94 

605.58 

0.00 

0.00 

3,300.08 

6,769.53 

264,519.76 

134,382.85 

5,408.16 

123,469.74 

1,259.01 

5,575,321.05 

4,916,954.26 

4,296,164.26 

330,790.00 

290,000.00 

308,150.76 

308,150.76 

350,216.03 

350,216.03 

0.00 

0.00 

2,041,690.12 

682,085.96 

55,455.40 

1,987.79 

71,709.46 

53,531.05 

15,828.00 

64,125.94 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,148.73 

22,130.09 

3,810.00 

12,987.85 

87,446.06 

314.42 

2,260.00 

12,870.00 

27,404.92 

22,186.25 

422,138.12 

146,147.15 

22,539.72 

244,690.26 

8,760.99 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

54305 Servicios de Publicidad 

54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 

5 4 3 ^ ^ Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

545 Consultarías, Estudios e Investigaciones 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 

549 Crédito Fiscal 

54901 Crédito Fiscal 

55 Gastos Financieros y Otros 

f } 
5 5 5 W Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transí de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarlos 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

557 Otros Gastos no Clasificados 

55799 Gastos Diversos 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

56304 A Personas Naturales 

61 Inversiones en Activos Fijos 

1,106,867.24 

211,019.59 

194,672.59 

51,035.34 

1,770.00 

10,000.00 

880.00 

35,815.00 

100,680.00 

395,319.66 

105,675.06 

56,845.90 

5,822.00 

4,430.00 

36,678.00 

9,915.90 

4,000.00 

4,000.00 

293,036.48 

293,036.48 

1,734,965.10 

1,637,690.52 

1,560,863.05 

23,366.82 

53,460.65 

69,685.22 

69,685.22 

11,971.63 

11,971.63 

15,617.73 

15,617.73 

329,565.47 

318,615.47 

318,615.47 

10,950.00 

10,950.00 

464,815.00 

405,877.99 

54,696.05 

16,026.93 

47,799.81 

362.38 

3,802.23 

0.00 

486.00 

30,878.76 

187,940.80 

63,885.03 

29,196.30 

827.40 

238.00 

18,883.00 

9,247.90 

1,592.92 

1,592.92 

86,616.37 

86,616.37 

879,212.64 

826,156.67 

811,944.48 

10,639.16 

3,573.03 

36,357.82 

36,357.82 

11,971.63 

11,971.63 

4,726.52 

4,726.52 

324,309.47 

318,615.47 

318,615.47 

5,694.00 

5,694.00 

90,917.40 

700,989.25 

156,323.54 

178,645.66 

3,235.53 

1,407.62 

6,197.77 

880.00 

35,329.00 

69,801.24 

207,378.86 

41,790.03 

27,649.60 

4,994.60 

4,192.00 

17,795.00 

668.00 

2,407.08 

2,407.08 

206,420.11 

206,420.11 

855,752.46 

811,533.85 

748,918.57 

12,727.66 

49,887.62 

33,327.40 

33,327.40 

0.00 

0.00 

10,891.21 

10,891.21 

5,256.00 

0.00 

0.00 

5,256.00 

5,256.00 

373,897.60 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CODIGC 

611 

61101 

61102 

61103 

61104 

61105 

61108 

611 

61199 

614 

61403 

619 

61901 

CONCEPTO 

Bienes Muebles 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Informáticos 

Vehículos de Transporte 

Herramientas y Repuestos Principales 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

387,795.00 

70,800.00 

26,550.00 

885.00 

132,745.00 

106,195.00 

1,770.00 

44,250.00 

4,600.00 

23,540.00 

23,540.00 

53,480.00 

53,480.00 

15,626,678.52 

15,626,678.52 
15,626,678.52 

DEVENGADO 

80,457.87 

740.00 

925.00 

0.00 

2,650.00 

72,212.37 

0.00 

3,831.50 

99.00 

0.00 

0.00 

10,459.53 

10,459.53 

6,774,761.29 

6,774,761.29 
6,774,761.29 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

307,337.13 

70,060.00 

25,625.00 

885.00 

130,095.00 

33,982.63 

1,770.00 

40,418.50 

4,501.00 

23,540.00 

23,540.00 

43,020.47 

43,020.47 

8,851,917.23 

8,851,917.23 
8,851,917.23 

JEFE UFI CONTADOR 



RAMODJ JUSTICIAY SEGURIDAD PUBLICA 

10/07/2019 
Pag. 1 de 2 -

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

5 1 \ j / Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54107 Productos Químicos 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54310 Servicios de Alimentación 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

549 Crédito Fiscal 

549W Crédito Fiscal 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 

55508 Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

193,625.00 

170,045.00 

157,200.00 

6,845.00 

6,000.00 

11,340.00 

11,340.00 

12,240.00 

12,240.00 

312,446.44 

369.88 

364.00 

5.88 

32,961.61 

32,961.61 

196,671.13 

196,671.13 

78,156.00 

78,000.00 

156.00 

4,287.82 

4,287.82 

150,073.56 

133,113.56 

118,700.00 

14,400.00 

13.56 

15,000.00 

15,000.00 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 

85,199.60 

74,108.48 

74,108.48 

0.00 

0.00 

5,340.29 

5,340.29 

5,750.83 

5,750.83 

114,103.35 

369.88 

364.00 

5.88 

17,961.39 

17,961.39 

73,985.26 

73,985.26 

19,449.00 

19,304.00 

145.00 

2,337.82 

2,337.82 

6,693.24 

6,693.24 

0.00 

6,679.68 

13.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

108,425.40 

95,936.52 

83,091.52 

6,845.00 

6,000.00 

5,999.71 

5,999.71 

6,489.17 

6,489.17 

198,343.09 

0.00 

0.00 

0.00 

15,000.22 

15,000.22 

122,685.87 

122,685.87 

58,707.00 

58,696.00 

11.00 

1,950.00 

1,950.00 

143,380.32 

126,420.32 

118,700.00 

7,720.32 

0.00 

15,000.00 

15,000.00 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

5620800 Ramo de Relaciones Exteriores 117,196.48 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

773,341.48 
773,341.48 
773,341.48 

0.00 

205,996.19 
205,996.19 
205,996.19 

117,196.48 

567,345.29 

567,345.29 

567,345.29 

JEFE UFI C O N T A D O R 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Unid. Presup. : 04 Registro y Control Migratorio 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 

511 

51101 

51103 

51107 

512 

51201 

5 lQ 
51207 

514 

51401 

51402 

515 

51501 

51502 

517 

51701 

54 

543 

54313 

56 

564 

56404 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Eventuales 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos Multilaterales 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

2,161,010.00 

1,605,240.00 

1,496,600.00 

68,440.00 

40,200.00 

306,165.00 

92,400.00 

915.00 

212,850.00 

115,935.00 

114,135.00 

1,800.00 

116,845.00 

109,680.00 

7,165.00 

16,825.00 

16,825.00 

9,998.00 

9,998.00 

9,998.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

1,026,963.06 

673,253.64 

633,451.97 

0.00 

39,801.67 

250,016.67 

38,500.00 

0.00 

211,516.67 

44,094.75 

43,344.75 

750.00 

42,774.31 

39,790.56 

2,983.75 

16,823.69 

16,823.69 

9,492.00 

9,492.00 

9,492.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,054,633.00 
3,054,633.00 
3,054,633.00 

1,036,455.06 
1,036,455.06 
1,036,455.06 

1,134,046.94 

931,986.36 

863,148.03 

68,440.00 

398.33 

56,148.33 

53,900.00 

915.00 

1,333.33 

71,840.25 

70,790.25 

1,050.00 

74,070.69 

69,889.44 

4,181.25 

1.31 

1.31 

506.00 

506.00 

506.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

2,018,177.94 
2,018,177.94 
2,018,177.94 

JEFE UFI CONTADOR 
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Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2019 
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(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Llantas y Neumáticos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros , Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones 

Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

51502 

517 

51702 

54 

541 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54 V*"s 

54110 

54111 

54114 

54115 

54116 

54117 

54118 

54119 

54199 

542 

54201 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

54202 Servicios de Agua 

10,180,207.95 

8,927,894.46 

8,307,104.46 

330,790.00 

290,000.00 

592,400.00 

592,400.00 

647,275.00 

647,275.00 

12,638.49 

12,638.49 

2,917,125.00 

769,717.50 

85,280.00 

2,010.00 

88,512.83 

61,950.00 

17,700.00 

70,800.00 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,600.00 

22,428.89 

3,810.00 

24,535.00 

88,490.00 

920.00 

2,260.00 

12,870.00 

30,705.00 

28,955.78 

686,657.88 

280,530.00 

27,947.88 

DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

5,380,748.02 

4,689,151.83 

4,689,151.83 

0.00 

0.00 

332,170.00 

332,170.00 

346,787.70 

346,787.70 

12,638.49 

12,638.49 

996,892.69 

104,270.70 

36,397.79 

489.21 

16,820.52 

11,688.95 

1,872.00 

7,925.21 

0.00 

0.00 

0.00 

451.27 

3,896.30 

0.00 

11,547.15 

1,043.94 

605.58 

0.00 

831.58 

3,905.31 

6,795.89 

292,016.09 

158,417.65 

. 5,93.3. ?1 

4,799,459.93 

4,238,742.63 

3,617,952.63 

330,790.00 

290,000.00 

260,230.00 

260,230.00 

300,487.30 

300,487.30 

0.00 

0.00 

1,920,232.31 

665,446.80 

48,882.21 

1,520.79 

71,692.31 

50,261.05 

15,828.00 

62,874.79 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,148.73 

18,532.59 

3,810.00 

12,987.85 

87,446.06 

314.42 

2,260.00 

12,038.42 

26,799.69 

22,159.89 

394,641.79 

122,112.35 

22r014,6X-

54203 Serviaos-deTefecorrranicationes 

54204 Servicios de Correos 

368,160.~0ü~ 

10,020.00 

326715574" 

1,465.49 

241,960.26 

8,554.51 
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Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

543 

54301 

54302 

54303 

54305 

54307 

54308 

543 I J 

54316 

54317 

54399 

544 

54401 

54402 

54403 

54404 

545 

54504 

549 

54901 

55 ) 
555 

55504 

55507 

55599 

556 

55602 

557 

55799 

559 

55901 

56 

562 

56201 

563 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Lavanderías y Planchado 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Arrendamiento de Bienes Muebles 

Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Consultarías, Estudios e Investigaciones 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

Tasas 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Otros Gastos no Clasificados 

Gastos Diversos 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

1,106,867.24 

211,019.59 

194,672.59 

51,035.34 

1,770.00 

10,000.00 

880.00 

31,109.99 

100,680.00 

395,319.66 

110,380.07 

56,845.90 

5,433.50 

4,430.00 

36,932.00 

10,050.40 

4,000.00 

4,0.00.00 

293,036.48 

293,036.48 

1,712,996.10 

1,615,721.52 

1,538,894.05 

23,366.82 

53,460.65 

69,685.22 

69,685.22 

11,971.63 

11,971.63 

15,617.73 

15,617.73 

351,534.47 

340,584.47 

340,584.47 

10,950.00 

467,126.73 

63,979.70 

18,912.39 

48,319.95 

474.88 

3,926.53 

0.00 

492.83 

36,878.76 

222,121.08 

72,020.61 

33,073.80 

1,260.90 

238.00 

22,102.00 

9,472.90 

1,592.92 

1,592.92 

98,812.45 

98,812.45 

1,017,430.36 

964,027.42 

948,123.67 

12,330.72 

3,573.03 

36,664.87 

36,664.87 

11,971.63 

11,971.63 

4,766.44 

4,766.44 

336,457.97 

329,599.97 

329,599.97 

_6,858JHL 

639,740.51 

147,039.89 

175,760.20 

2,715.39 

1,295.12 

6,073.47 

880.00 

30,617.16 

63,801.24 

173,198.58 

38,359.46 

23,772.10 

4,172.60 

4,192.00 

14,830.00 

577.50 

2,407.08 

2,407.08 

194,224.03 

194,224.03 

695,565.74 

651,694.10 

590,770.38 

11,036.10 

49,887.62 

33,020.35 

33,020.35 

0.00 

0.00 

10,851.29 

10,851.29 

15,076.50 

10,984.50 

10,984.50 

4,09? .00-

"5S304 APersonas Na tu ra fe5T=z 

61 Inversiones en Activos Fijos 464,815.00 

-6,858.00-

90,917.40 

—4,092.-00 

373,897.60 
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(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 

611 

61101 

61102 

61103 

61104 

61105 

61ina 

611i.u 

61199 

614 

61403 

619 

61901 

Bienes Muebles 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Informáticos 

Vehículos de Transporte 

Herramientas y Repuestos Principales 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Total Rubro 

Total Cuenta 
Total Especifico 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

387,795.00 

70,800.00 

26,550.00 

885.00 

132,745.00 

106,195.00 

1,770.00 

44,250.00 

4,600.00 

23,540.00 

23,540.00 

53,480.00 

53,480.00 

15,626,678.52 

15,626,678.52 
15,626,678.52 

DEVENGADO 

80,457.87 

740.00 

925.00 

0.00 

2,650.00 

72,212.37 

0.00 

3,831.50 

99.00 

0.00 

0.00 

10,459.53 

10,459.53 

7,822,446.44 

7,822,446.44 
7,822,446.44 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

307,337.13 

70,060.00 

25,625.00 

885.00 

130,095.00 

33,982.63 

1,770.00 

40,418.50 

4,501.00 

23,540.00 

23,540.00 

43,020.47 

43,020.47 

7,804,232.08 

7,804,232.08 
7,804,232.08 

JEFE UFI CONTADOR 



RAMO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2019 
(EN DOLARES) 

19/08/2019 

Pag. 1 de 2 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 

512 

51201 

51203 

51207 

514 

514OT, 

515 

51502 

54 

541 

54101 

54107 

54118 

542 

54201 

543 

54310 

544 

54401 

54f 

549 

54901 

55 

555 

55504 

55507 

55508 

556 

55603 

559 

55901 

56 

562 

O 

Remuneraciones 

Remuneraciones Eventuales 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Químicos 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Servicios de Alimentación 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

Tasas 

Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancahos 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

193,625.00 

170,045.00 

157,200.00 

6,845.00 

6,000.00 

11,340.00 

11,340.00 

12,240.00 

12,240.00 

312,446.44 

401.43 

364.00 

11.48 

25.95 

35,069.17 

35,069.17 

194,408.62 

194,408.62 

78,156.00 

78,000.00 

156.00 

4,411.22 

4,411.22 

150,073.56 

131,615.67 

117,202.11 

14,400.00 

13.56 

16,497.89 

16,497.89 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 

99,058.70 

86,164.36 

86,164.36 

0.00 

0.00 

6,208.06 

6,208.06 

6,686.28 

6,686.28 

138,891.87 

369.88 

364.00 

5.88 

0.00 

21,400.74 

21,400.74 

90,192.03 

90,192.03 

24,143.00 

23,998.00 

145.00 

2,786.22 

2,786.22 

7,806.52 

7,806.52 

0.00 

7,792.96 

13.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

108,691.20 

108,691.20 

94,566.30 

83,880.64 

71,035.64 

6,845.00 

6,000.00 

5,131.94 

5,131.94 

5,553.72 

5,553.72 

173,554.57 

31.55 

0.00 

5.60 

25.95 

13,668.43 

13,668.43 

104,216.59 

104,216.59 

54,013.00 

54,002.00 

11.00 

1,625.00 

1,625.00 

142,267.04 

123,809.15 

117,202.11 

6,607.04 

0.00 

16,497.89 

16,497.89 

1,960.00 

1,960.00 

8,505.28 

8,505.28 



RAMO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2019 
(EN DOLARES) 

19/08/2019 

Pag. 2 de 2 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

5620800 Ramo de Relaciones Exteriores 117,196.48 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

773,341.48 

773,341.48 

773,341.48 

108,691.20 

354,448.29 

354,448.29 

354,448.29 

8,505.28 

418,893.19 

418,893.19 

418,893.19 

F. 
JEFE UFI CONTADOR 



RAMO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2019 
(EN DOLARES) 

19/08/2019 
Pag. 1 de 1 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Unid. Presup. : 04 Registro y Control Migratorio 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 

511 

51101 

51103 

51107 

512 

5120.1 . 

512KT 

51207 

514 

51401 

51402 

515 

51501 

51502 

517 

51701 

54 

543 

54313 

56 

564 

56404 

O 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Eventuales 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Indemnizaciones 

Al Personal ae Servicios Permanentes 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Extemo 

A Organismos Multilaterales 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

2,161,010.00 
1,605,240.00 
1,496,600.00 

68,440.00 
40,200.00 

306,165.00 
92,400.00 

915.00 
212,850.00 
115,935.00 
114,135.00 

1,800.00 
116,845.00 
109,680.00 

7,165.00 
16,825.00 
16,825.00 
9,9.98.00 
9,998.00 
9,998.00 

883,625.00 
883,625.00 
883,625.00 

1,151,540.69 
777,146.51 
737,344.84 

0.00 
39,801.67 

256,416.67 
44,900.00 

0.00 
211,516.67 
51,364.32 
50,464.32 

900.00 
49,789.50 
46,309.75 
3,479.75 
16,823.69 
16,823.69 
9,492.00 
9,492.00 
9,492.00 

0.00 
0.00 
0.00 

3,054,633.00 
3,054,633.00 
3,054,633.00 

1,161,032.69 
1,161,032.69 
1,161,032.69 

1,009,469.31 
828,093.49 
759,255.16 
68,440.00 

398.33 
49,748.33 
47,500.00 

915.00 
1,333.33 

64,570.68 
63,670.68 

900.00 
67,055.50 
63,370.25 
3,685.25 

1.31 
1.31 

506.00 
506.00 
506.00 

883,625.00 
883,625.00 
883,625.00 

1,893,600.31 
1,893,600.31 
1,893,600.31 

F. 
JEFE UFI 

F . — 
-CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 3 1 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup.: 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

517 Indemnizaciones 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

54109 Llantas y Neumáticos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros , Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones 

54117 Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

54202 Servicios de Agua 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 

54204 Servicios de Correos 

10,180,207.95 

8,927,894.46 

8,307,104.46 

330,790.00 

290,000.00 

592,400.00 

592,400.00 

647,275.00 

647,275.00 

12,638.49 

12,638.49 

2,917,125.00 

777,344.12 

83,304.04 

2,010.00 

98,096.91 

61,950.00 

17,700.00 

70,800.00 

2,655.00 

88,495.00 

132,740.00 

4,618.50 

22,428.89 

3,810.00 

24,535.00 

88,490.00 

920.00 

2,260.00 

12,870.00 

30,705.00 

28,955.78 

686,474.91 

280,347.03 

27,947.88 

368,160.00 

10,020.00 

6,149,331.98 

5,360,280.41 

5,360,280.41 

0.00 

0.00 

380,009.99 

380,009.99 

396,403.09 

396,403.09 

12,638.49 

12,638.49 

1,075,703.83 

119,107.60 

39,395.71 

751.56 

16,823.72 

13,240.15 

1,987.65 

9,077.21 

10.55 

10.00 

0.00 

488.77 

5,631.31 

0.00 

11,555.17 

1,043.94 

611.83 

0.00 

2,206.56 

4,640.58 

11,632.89 

318,120.78 

183,340.02 

7,115.53 

126,199.74 

1,465.49 

4,030,875.97 

3,567,614.05 

2,946,824.05 

330,790.00 

290,000.00 

212,390.01 

212,390.01 

250,871.91 

250,871.91 

0.00 

0.00 

1,841,421.17 

658,236.52 

43,908.33 

1,258.44 

81,273.19 

48,709.85 

15,712.35 

61,722.79 

2,644.45 

88,485.00 

132,740,00 

4,129.73 

16,797.58 

3,810.00 

12,979.83 

87,446.06 

308.17 

2,260.00 

10,663.44 

26,064.42 

17,322.89 

368,354.13 

97,007.01 

20,832.35 

241,960.26 

8,554.51 



RAMODE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DtEGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup.: 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

54305 Servicios de Publicidad 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 

549 Crédito Fiscal 

54901 Crédito Fiscal 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transí de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

557 Otros Gastos no Clasificados 

55799 Gastos Diversos 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

56304 A Personas Naturales 

1,158,880.06 

209,368.45 

194,672.59 

80,256.62 

1,770.00 

10,000.00 

880.00 

31,109.99 

100,680.00 

395,319.66 

134,822.75 

56,845.90 

4,453.50 

4,430.00 

36,932.00 

11,030.40 

4,000.00 

4,000.00 

233,580.01 

233,580.01 

1,712,996.10 

1,615,721.52 

1,538,894.05 

23,366.82 

53,460.65 

69,694.26 

69,685.22 

9.04 

11,971.63 

11,971.63 

15,608.69 

15,608.69 

351,534.47 

340,584.47 

340,584.47 

10,950.00 

10,950.00 

497,648.68 

66,910.20 

20,113.34 

51,035.34 

474.88 

4,601.53 

22.00 

520.83 

42,878.76 

233,241.17 

77,850.63 

35,617.80 

1,270.40 

238.00 

23,574.00 

10,535.40 

1,592.92 

1,592.92 

103,616.05 

103,616.05 

1,019,121.92 

965,718.98 

948,123.67 

14,022.28 

3,573.03 

36,664.87 

36,664.87 

0.00 

11,971.63 

11,971.63 

4,766.44 

4,766.44 

348,006.47 

340,584.47 

340,584.47 

7,422.00 

7,422.00 

661,231.38 

142,458.25 

174,559.25 

29,221.28 

1,295.12 

5,398.47 

858.00 

30,589.16 

57,801.24 

162,078.49 

56,972.12 

21,228.10 

3,183.10 

4,192.00 

13,358.00 

495.00 

2,407.08 

2,407 08 

129,963.96 

129,963.96 

693,874.18 

650,002.54 

590,770.38 

9,344.54 

49,887.62 

33,029.39 

33,020.35 

9.04 

0.00 

0.00 

10,842.25 

10,842.25 

3,528.00 

0.00 

0.00 

3,528.00 

3,528.00 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacíonal : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8101 Servicios de Migración y Extranjería 

CODIGC 

61 

611 

61101 

61102 

61103 

61104 

61105 

61108 

61110 

61199 

614 

61403 

619 

61901 

CONCEPTO 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Informáticos 

Vehículos de Transporte 

Herramientas y Repuestos Principales 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal 

Total Rubro 

Total Cuenta 
Total Especifico 

CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

464,815.00 

387,795.00 

70,800.00 

26,550.00 

885.00 

132,745.00 

106,195.00 

1,770.00 

44,250.00 

4,600.00 

23,540.00 

23,540.00 

53,480.00 

53,480.00 

15,626,678.52 

15,626,678.52 
15,626,678.52 

DEVENGADO 

95,560.24 

85,091.87 

740.00 

925.00 

0.00 

2,650.00 

72,212.37 

0.00 

7,422.50 

1,142.00 

0.00 

0.00 

10,468.37 

10,468.37 

8,687,724.44 

8,687,724.44 
8,687,724.44 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

369,254.76 

302,703.13 

70,060.00 

25,625.00 

885.00 

130,095.00 

33,982.63 

1,770.00 

36,827.50 

3,458.00 

23,540.00 

23,540.00 

43,011.63 

43,011.63 

6,938,954.08 

6,938,954.08 
6,938,954.08 

F.-
JEFE UFI 

F. 
CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54107 Productos Químicos 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

542 Servicios Básicos 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54310 Servicios de Alimentación 

544 Pasajes y Viáticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

549 Crédito Fiscal 

54901 Crédito Fiscal 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

55504 Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 

55507 Tasas 
55508 Derechos 
556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

559 Crédito Fiscal 

55901 Crédito Fiscal 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

193,625.00 

170,045.00 

157,200.00 

6,845.00 

6,000.00 

11,340.00 

11,340.00 

12,240.00 

12,240.00 

312,446.44 

401.43 

364.00 

11.48 

25.95 

35,069.17 

35,069.17 

194,399.62 

194,399.62 

78,165.00 

78,000.00 

165.00 

4,411.22 

4,411.22 

150,073.56 

131,615.67 

117,202.11 

14,400.00 

13.56 

16,497.89 

16,497.89 

1,960.00 

1,960.00 

117,196.48 

117,196.48 

111,237.24 

96,730.93 

96,730.93 

0.00 

0.00 

7,000.83 

7,000.83 

7,505.48 

7,505.48 

160,844.53 

401.43 

364.00 

11.48 

25.95 

25,069.17 

25,069.17 

104,645.71 

104,645.71 

27,942.00 

27,797.00 

145.00 

2,786.22 

2,786.22 

50,682.24 

41,684.35 

32,764.55 

8,906.24 

13.56 

8,997.89 

8,997.89 

0.00 

0.00 

108,691.20 

108,691.20 

82,387.76 

73,314.07 

60,469.07 

6,845.00 

6,000.00 

4,339.17 

4,339.17 

4,734.52 

4,734.52 

151,601.91 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

10,000.00 

10,000.00 

89,753.91 

89,753.91 

50,223.00 

50,203.00 

20.00 

1,625.00 

1,625.00 

99,391.32 

89,931.32 

84,437.56 

5,493.76 

0.00 

7,500.00 

7,500.00 

1,960.00 

1,960.00 

8,505.28 

8,505.28 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 4 Recursos de Actividades Especiales 
Unid. Presup. : 81 Prestación de Servicios del MJSP 
Linea: 8102 Gestión de Repatriados 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

5620800 Ramo de Relaciones Exteriores 117,196.48 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

773,341.48 

773,341.48 

773,341.48 

108,691.20 

431,455.21 

431,455.21 

431,455.21 

8,505.28 

341,886.27 
341,886.27 
341,886.27 

F. 
JEFE UFI CONTADOR 
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ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2019 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Unid. Presup. : 04 Registro y Control Migratorio 

CÓDIGO CONCEPTO 
CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 
51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

51101 Sueldos 

51103 Aguinaldos 

51107 Beneficios Adicionales 

512 Remuneraciones Eventuales 

51201 Sueldos 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

517 Indemnizaciones 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

56 Transferencias Corrientes 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 

56404 A Organismos Multilaterales 

Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

2,161,010.00 

1,600,461.68 

1,492,277.94 

67,983.74 

40,200.00 

310,943.32 

96,722.06 

1,371.26 

212,850.00 

115,935.00 

113,810.85 

2,124.15 

116,845.00 

109,345.04 

7,499.96 

16,825.00 

16,825.00 

9,998.00 

9,998.00 

9,998.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

1,273,075.11 

880,603.08 

840,801.41 

0.00 

39,801.67 

260,416.67 

48,900.00 

0.00 

211,516.67 

58,618.46 

57,643.46 

975.00 

56,613.21 

52,823.46 

3,789.75 

16,823.69 

16,823.69 

9,492.00 

9,492.00 

9,492.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,054,633.00 
3,054,633.00 
3,054,633.00 

1,282,567.11 
1,282,567.11 
1,282,567.11 

887,934.89 

719,858.60 

651,476.53 

67,983.74 

398.33 

50,526.65 

47,822.06 

1,371.26 

1,333.33 

57,316.54 

56,167.39 

1,149.15 

60,231.79 

56,521.58 

3,710.21 

1.31 

1.31 

506.00 

506.00 

506.00 

883,625.00 

883,625.00 

883,625.00 

1,772,065.89 
1,772,065.89 
1,772,065.89 

JEFE UFI CONTADOR 


